
        

 

Mitgliedsbeiträge und Aufnahmegebühren 
 

  
Jahresbeiträge 

Aufnahmegebühren 
Derzeit sind keine 

Aufnahemgebühren 
fällig. 

 
Jahresbeiträge 

passive Mitglieder 
 

Kinder bis zur 
Vollendung des 6. 

Lebensjahres 

 
36,00 EUR 

 
0,00 EUR 

 
 
 
 
 
 
 
 

50 % des 
Jahresbeitrages 

 

Kinder vom 7. bis 
zur 

Vollendung des 12. 
Lebensjahres 

 
60,00 EUR 

 
0,00 EUR 

 

Kinder vom 13. bis 
zur Vollendung des 
16. Lebensjahres 

 
72,00 EUR 

 
0,00 EUR 

 

Kinder vom 17. bis 
zur Vollendung des 
18. Lebensjahres 

 
90,00 EUR 

 
0,00 EUR 

 

Schüler, Studenten 
und  

Auszubildende 

 
120,00 EUR 

 
0,00 EUR 

 
 

Erwachsene 
 

195,00 EUR 
 

0,00 EUR 
 

 
 
Der Jahresbeitrag wird bis zum 31.03. des jeweiligen Jahres im Voraus fällig und durch 
den Verein bis dahin eingezogen. Bei Familienmitgliedschaften wird für das 1. Mitglied 
die volle Aufnahmegebühr berechnet, während sich die v.g. Aufnahmegebühr für jedes 
weitere Mitglied um 50% reduziert. 
 
Pfand für Anlagenschlüssel 
Jedes Mitglied erhält gegen eine Pfandgebühr von 20,00 € einen Anlagenschlüssel, der 
das Eingangstor und das Sanitärgebäude öffnet und verschließt. Bei einem Austritt aus 
dem Verein wird die Pfandgebühr gegen Rückgabe des Schlüssels zurück erstattet. Der 
Verlust eines Schlüssels ist dem Vorstand sofort anzuzeigen, da er Bestandteil unseres 
Schließsystems ist.  
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Wir empfehlen jedem Mitglied eine entsprechende Versicherung abzuschließen, da 
unter Umständen das gesamte Schließsystem aus Sicherheitsgründen erneuert werden 
muss. 
 
Gastspieler 
Gastspieler sind auf unserer Anlage willkommen. Sie werden allerdings gebeten, Anlage 
und Plätze pfleglich und schonend zu behandeln und für die Nutzung auf 
Kunstrasenplätzengeeignete Tennisschuhe zu tragen.  
Die Plätze stehen Gastspielern und Mitgliedern, die mit Gastspielern Tennis spielen 
wollen, auch dann nur zur Verfügung, wenn es die Belegungssituation zulässt. 
 
Je Gastspieler und Platz wird eine Gebühr von € 7 für 60 Minuten erhoben, der Betrag 
ist bar vor Ort zu bezahlen. Ein Gastspieler darf lediglich fünf Mal auf unseren Plätzen 
spielen. 
Sollte ein Gastspieler danach Mitglied im Tennisclub Markranstädt werden, wird ihm die 
Gastspielgebühr auf den Mitglieds- und Beitrittsbetrag gutgeschrieben.  
 
Wir bitten alle Gastspieler, sich vorab bei unserem Sportwart Philipp Boettcher 
anzumelden. 
 
Der Vorstand, 
 
Markranstädt, 12.02.2018 
 
-------------------------------------------------- 

 
 
 
Postanschrift: Steigerweg 18, 04420 Markranstädt 
Vertretungsberechtigt: 1. Vorsitzender Philipp Gericke; 2. Vorsitzender Matthias Kraus 
Vereinsregister: Leipzig Nr. 2214 
Bankverbindung: Volksbank Leipzig, BLZ: 860 956 04, Kto.-Nr.: 3 078 362 38 


